UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
08/2024/TT-BGDĐT ngày 15/5/2024
của Bộ GD&ĐT về Hướng dẫn lồng
ghép nội dung giáo dục quốc phòng

và an ninh trong trường tiểu học,
trường trung học cơ sở và trường phổ

thông có nhiều cấp học

Phong Điền, ngày          tháng     năm 2024

                Kính gửi: Các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1746/SGDĐT-GDPT ngày 14/6/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc triển khai Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT ngày
15/5/2024 của Bộ GD&ĐT về Hướng dẫn lồng ghép nội dung giáo dục quốc
phòng và an ninh trong trường tiểu học, trường trung học cơ sở và trường phổ
thông có nhiều cấp học (gọi tắt là Thông tư 08) thay thế cho Thông tư số
01/2017/TT-BGDĐT ngày 13 tháng 01 năm 2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung
học cơ sở thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Triển khai Thông tư 08 đến các đơn vị trên địa bàn, các tổ chuyên môn
và giáo viên có liên quan để tổ chức thực hiện kể từ ngày 01/7/2024 (Đính kèm
theo).

2. Tổ chức, tham gia các lớp tập huấn tích hợp vào các môn học, hoạt động
giáo dục phù hợp với từng khối lớp và theo sách giáo khoa do nhà trường lựa
chọn; chỉ đạo tổ chuyên môn, giáo viên tiến hành lựa chọn môn học, bài học,
chủ đề dạy học, hoạt động ngoại khóa phù hợp với chủ đề, hình thức tích hợp và
được hiệu trưởng nhà trường phê duyệt; thể hiện rõ trong Kế hoạch giáo dục nhà
trường, Kế hoạch môn học/Hoạt động giáo dục và Kế hoạch bài dạy của giáo
viên.

3. Có kế hoạch đầu tư, tăng cường cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu
theo Thông tư 19/2022/TT-BGD ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu môn học GDQPAN
trong các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ
thông có nhiều cấp học (theo các nội dung hướng dẫn tại Công văn số
42/PGDĐT ngày 08/02/2023 của Phòng GD&ĐT).

4. Khai thác hiệu quả cơ sở vật chất hiện có, có kế hoạch tham mưu Phòng
GD&ĐT và Ủy ban nhân dân huyện bố trí ngân sách mua sắm thiết bị tối thiểu
phục vụ việc giảng dạy tích hợp hằng năm theo quy định.

Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị nghiên cứu, tổ chức triển khai, thực hiện
nghiêm túc. Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, các
đơn vị kịp thời báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận HĐNG) để
được hướng dẫn./.

2
Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;
- UBND huyện;
- Hội đồng GDQPAN huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Phòng GD&ĐT: LĐ-CV;
- Website Phòng;
- Lưu: VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:29:58+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:30:04+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:30:10+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:30:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!